
 1 

 

                                                                                                                                   _l 

Duben 2013                       Zdarma vydává obec Křenovice                      ročník 56 
 

 

Obecní úřad informuje 
 

   Lékárna Slavkov, která provozuje výdejnu léků v Křenovicích, podala výpověď 

z nájmu k 30. 4. 2013. Obec zveřejnila záměr pronájmu uvolněných prostor od 

1. 5. 2013 opět za účelem provozu lékárny. V současné době probíhá příprava 

předání lékárny novému nájemci. Provoz lékárny bude zachován minimálně ve 

stejném rozsahu, pouze na přelomu dubna a května bude krátkodobě uzavřena 

z důvodu stěhování. O případné změně otevírací doby budeme občany informovat 

rozhlasem, ve zpravodaji i na internetu. 
 

 Od 1. dubna 2013 dochází ke změně provozní doby v místní knihovně:  

              úterý   14.00–18.00 

        čtvrtek  12.00–15.00 
 

      K této změně obec přikročila na základě vyhodnocení dosavadního provozu 

knihovny a po dohodě s vedením okresní knihovny ve Vyškově. Naším cílem je 

provoz knihovny maximálně zefektivnit a přitom nabídnout občanům řadu souvi-

sejících služeb. Ke zkvalitnění provozu byly v rozpočtu obce vyčleněny prostřed-

ky na obměnu vybavení knihovny, bude pořízen malý dětský koutek a od dubna 

bude zavedená nová služba pro nemohoucí, především seniory, a to donáška knih 

až do domu. Bližší informace naleznete dále v tomto Zpravodaji. 

 

Zápis z 19. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 28. 2. 2013 
 

Zasedání bylo přítomno 8 členů ZO a bylo usnášeníschopné.  

Zastupitelstvo obce Křenovice schválilo: 

– zápis z kontroly plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 22. 2. 2013, 

Křenovický 

zpravodaj 



 2 

– rozpočet obce Křenovice pro rok 2013 s těmito změnami oproti zveřejněnému 

návrhu: 

1) Na straně příjmů na § 4121 (Neinvestiční přijaté transfery od obcí) zvýšení 

o 72 700 Kč. 

2) Na straně výdajů na § 2212 (Silnice) snížení o 200 000 Kč. 

3) Na straně výdajů na § 2219 (Ostatní záležitosti pozemních komunikací) snížení  

o 100 000 Kč. 

4) Na straně výdajů na § 3119 (Ostatní záležitosti předškolní výchovy a zákl. 

vzdělání) zvýšení o 100 000 Kč. 

5) Na straně výdajů na § 3119 (Komunální služby a územní rozvoj j.n.) zvýšení  

o 78 000 Kč. 

6) Na straně výdajů na § 3119 (Činnost místní správy) zvýšení o 100 000 Kč. 

7) Na straně výdajů na § 6399 (Ostatní finanční operace) zvýšení o 100 000 Kč. 

8) Na § 8115 Financování (použití prostředků z účtu) zvýšení o 5 300 Kč. 

– poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu obce organizacím Moravská hasičská 

jednota, hasičský sbor Křenovice, Folklorní soubor Křenovák, Tělovýchovná 

jednota Sokol Křenovice, SK ŽS Křenovice, Základní organizace ČZS Křenovice, 

Mateřské centrum Domeček Křenovice, o.s., Orel jednota Křenovice, Sportovně 

střelecký klub Křenovice, ZKO Křenovice, Skupina historického šermu BUHURT, 

Dětský folklorní soubor Křenováček, KOS - Křenovské občanské sdružení dětí a 

mládeže, Pionýrská skupina KAMARÁDI, Honební společenstvo Křenovice 

v celkové výši 327 950 Kč. Přehled přiznaných příspěvků pro jednotlivé 

organizace je přílohou zápisu z jednání Zastupitelstva obce Křenovice. 

– poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu obce v rámci přímé podpory 

sportovních aktivit pro Nataly Hamříkovou, ve výši 5 000 Kč, 

– rozpočtový výhled obce Křenovice na období 2014–2016, 

– rozpočtové opatření č. 7/2012 (opatření je uloženo u účetní obce Křenovice), 

– poskytnutí dotace z rozpočtu obce Křenovice na provoz sportovní haly za období 

červenec – prosinec 2012 pro tyto organizace takto: 

1) SK ŽS Křenovice, dotaci ve výši 32 425 Kč, 

2) Orel jednota Křenovice, dotaci ve výši 20 600 Kč, 

3) Křenovské občanské sdružení dětí a mládeže, dotaci ve výši 52 950 Kč, 

4) Tělovýchovná jednota Sokol Křenovice, dotaci ve výši 15 263 Kč, 

– návrh na rozdělení hospodářského výsledku Základní školy a mateřské školy 

Křenovice za rok 2012 ve výši 6 091,18 Kč. Celá částka bude převedena do 

rezervního fondu školy. 

– plán kontrol finančního výboru na rok 2013, 

– smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 014130002580/002 

se společností E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, příp. NN, Mrázek“, 

– smlouvu o zajištění provozu vodohospodářského zařízení „Prodloužení vodovodu 

Křenovice, řad „C“, v ul. Jiráskova“, DN 100, délky 147,81m, se společností 

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, 



 3 

– neinvestiční půjčku ve výši 53 000 Kč občanskému sdružení O. S. MAS Za 

humnama, Viničné Šumice 23, 664 06, za účelem předfinancování dotace z PRV 

ČR na projekt „Mladí hasiči – bezpečná budoucnost“. Předsedající seznámil 

přítomné s činností OS MAS Za humnama. Jedná se o sdružení obcí, spolků a 

podnikatelských subjektů, které spolupracují na rozvoji regionu. Sdružení uspělo 

se žádostí o dotaci na činnost a vybavení družstev mladých hasičů z 10 obcí 

v regionu, z Programu rozvoje venkova ČR. Dotace je 90 %, je však třeba ji 

v plné výši předfinancovat. Poměrná část pro obec Křenovice je ve výši cca 53 

tisíc Kč, přesná částka bude stanovena na základě vyúčtování po realizaci. 

– Zastupitelstvo obce Křenovice rozhodlo ve věci žádosti paní Daniely Hodonské,  

ze dne 3. 12. 2012, ohledně úhrady nákladů ve výši 18 674 Kč spojených 

s rekonstrukcí bytu Bratří Mrázků 12, takto: Žádosti se nevyhovuje, vzhledem 

k tomu, že žadatelce nevznikl právní nárok na požadovanou úhradu vzniklých 

nákladů. Žadatelce bude zasláno písemné vyrozumění.  

– Zastupitelstvo obce Křenovice pověřuje starostu svoláním veřejného projednání 

stížnosti s občany, kteří se připojili k podpisu petice proti hluku při 

vzpomínkových akcích bitvy u Slavkova na ulice Široká, nejpozději do konce 

dubna 2013. 
 

Diskuze 

P. Michut – vyslovil stížnost na průjezd těžkých kamionů obcí, silnice na příjezdu od 

Slavkova, je poškozená (zvlněná). 

Starosta – co se týká nerovné vozovky, byl na Správu a údržbu silnic JMK odeslán 

požadavek na odstranění závady. Ohledně průjezdu tranzitních kamionů byl na obce 

rozeslán v únoru metodický materiál k možným opatřením. Pokud z něj vyplyne 

vhodné doporučení, bude řešeno ve spolupráci s dalšími obcemi na silnici II/416. 

P. Bednářová – dotaz ohledně úpravy parčíku na ulici Mlýnské, kterému se dříve 

říkalo „V moruších“, zda zde budou vysazeny moruše. 

Starosta – v tomto místě nejsou podle projektu navrženy moruše. Po předchozích 

dotazech a připomínkách občanů však obec tuto dříve tradiční místní dřevinu bude 

průběžně vysazovat na vhodných místech. V současné době jsou nové moruše 

vysazeny mimo obec mezi hájkem a remízkou směrem na Holubice. 

P. Růžička J. – přidal se ke stížnosti na provoz kamionů v obci. 

Starosta – doplnil informaci ohledně možností Policie. Je problematické zajistit 

častější přítomnost Policie, jednak vzhledem k současnému nízkému stavu policistů, 

a také z důvodu nedostatečné vybavenosti – na Vyškovsku je jeden radar a v rámci 

Jihomoravského kraje jsou k dispozici dvě zařízení pro vážení vozidel. 

P. Partyka – připomněl svůj požadavek na prořez ořechu na křižovatce Školní a 

Zbýšovská. Dále se dotázal, jaké jsou záměry s oplocením hřbitova, neboť v zadní 

části je poškozené. 

Starosta – prořez stromu zajistí obec. Ve věci oplocení hřbitova – poškození bude 

opraveno, je připraven projekt na dokončení hřbitovní zdí kolem celého hřbitova, 

který by měl být v následujících letech realizován. 



 4 

P. Partyka – navrhl, aby byl zřízen přechod pro chodce na křižovatce Školní a 

Zbýšovská ve směru od hřbitova, kde často přecházejí i žáci ZŠ. Dále upozornil na 

skutečnost, že kamiony jezdí i po ulici Zbýšovská, která je už velmi poškozená, 

neboť nebyla na takovou zátěž dimenzována. 

Starosta – možnost umístění přechodu v tomto místě obec prověří, popř. zahrne do 

plánu rozvoje. Připomínku ke stavu ulice Zbýšovské a provozu na ní postoupí Správě 

a údržbě silnic JmK, popř. bude dále řešeno s odborem dopravy ve Slavkově. 

P. Hořavová – jak dopadlo jednání ohledně rozparcelování lokality Niva (za ulicí 

Příční) a zda je nějaký posun v přípravě výstavby infrastruktury? Dále se dotázala, 

zda má obec informace o nějaké plánované výstavbě RD v této lokalitě dále směrem 

na Hrušky. 

Starosta – vlastník pozemku odstoupil od původního požadavku na plošné 

rozparcelování pozemku, byly rozděleny pouze parcely vyznačené v územním plánu. 

V současné době obec pořizuje územní studii, která bude zpřesňovat charakter 

budoucí výstavby a především veřejný prostor v lokalitě. Co se týká další výstavby 

směrem na Hrušky, vzhledem k tomu, že pozemky nesplňují základní podmínky pro 

povolení stavby (chybějící infrastruktura a především zpevněná komunikace), 

jakákoliv stavba v lokalitě by za tohoto stavu byla zahájena bez platného povolení 

stavebního úřadu. 

P. Slabotínský – vznesl dotaz ohledně průběhu přípravy projektu Revitalizace 

mlýnského náhonu. 

Starosta – v současné době je projekt posuzován z hlediska formální a 

administrativní správnosti. Po akceptaci bude posouzen z hlediska hodnocení kvality, 

na základě toho rozhodne řídící výbor SFŽP. Termín v současné době není známý, 

předpokládá se, že o dotaci by se mělo rozhodnout během prvního pololetí roku 2013. 

P. Hořavová – se dotázala, proč nebylo sdružení Proti Křenovické spojce 

informováno a pozváno k jednání a místnímu šetření za přítomnosti radního JMK 

pana Pavlíka, které je prezentováno na vývěsce ČSSD. 

Starosta – sdělil, že o konání schůzky byl informován také až následující den po 

jejím uskutečnění, a vyzval Ing. Svobodu, aby záležitost tazatelce objasnil. 

Ing. Svoboda – sdělil, že doposud v rámci pořizování studií ohledně Křenovické 

spojky nebylo nikdy svoláno šetření na místě samém za přítomnosti všech 

zúčastněných stran, a proto dopravní výbor oslovil radního pro dopravu Bc. Pavlíka. 

Jednání bylo dohodnuto pouze den předem, s ohledem na časové vytížení p. Pavlíka, 

proto jsem nestihl oslovit další případné účastníky.  

P. Hořavová – sdružení Proti Křenovické spojce má ve výboru více, než jednoho 

člena, a určitě by se našel člověk, který by se jednání mohl zúčastnit. Doposud byla 

komunikace a spolupráce s obcí vedena korektně, ale s takovým jednáním nesouhlasí. 

Dále se dotázala, zda byl z jednání pořízen zápis. 

Ing. Svoboda – zápis z jednání byl pořízen. Osobní jednání považuje za jeden 

z mnoha možných kroků, které se v této věci dají dělat, a mělo by se těchto možností 

využít. 



 5 

P. Slabotínský – se dotázal, zda se v tomto případě nejednalo spíše o aktivitu místní 

ČSSD, než obce. Jinak nechápe, proč je informace zveřejněna na vývěsce této 

politické strany a ne na vývěskách obce. 

Starosta – na pracovním jednání zastupitelstva v lednu bylo dohodnuto, že po předání 

dokončené studie ze strany JMK bude poskytnuta komplexní ucelená informace 

k tématu ve Zpravodaji. Studie však doposud nebyla předána. Z toho důvodu také 

zastupitelstvo rozhodlo o zařazení článku Ing. Svobody o jednání s panem Pavlíkem 

až v rámci komplexní informace. 

P. Hořavová – požádala o poskytnutí zápisu z jednání dopravního výboru 

občanskému sdružení Proti Křenovické spojce. 

Starosta – přislíbil předání zápisu poté, co jej dopravní výbor předloží zastupitelstvu. 

 

Místní knihovna 
  

Svárovská ul., Křenovice     NOVÁ SLUŽBA KNIHOVNY 

         Naše knihovna nabízí rozvoz knih  

Půjčovní doba od dubna 2013:      pro nemohoucí čtenáře naší knihovny.  

 Úterý    14–18     Po dohodě se čtenářem, knihy nachystáme  

 Čtvrtek       12–15     a dopravíme do místa bydliště čtenáře.  

         Bližší informace u vedoucí knihovny  

         na tel. č.: 606 030 487. 

  

 Veškeré nové knihy, které v roce 2012 a 2013 knihovna nakoupila, můžete najít 

na internetových stránkách obce www.obec-krenovice.cz v sekci Obec – Místní 

knihovna.  

 Do té doby, než bude v provozu on-line katalog (na kterém se intenzivně pracuje), 

se budou na webové stránky obce průběžně doplňovat další informace o nově nakou-

pených knihách. 

 

VÝBĚR Z NOVINEK  V BŘEZNU 2013 
 

PRO DĚTI 
 

Renáta Fučíková – Antonín Dvořák 

M. Ronald Hahn – Počítačoví špioni 

G. Sevilla Pérez – Nejkrásnější báje a pověsti 

Vlasta Svobodová – Bude mi patnáct 
 

PRO ŽENY 
 

Vlastimil Vondruška – Krev a kapradí 

Barbara Taylor Bradford – Mosty osudu 

Nora Roberts – Sedmé znamení 

Sylva Lauerová – Hračka 

 

http://www.obec-krenovice.cz/


 6 

PRO SILNÉ NERVY 
 

Martina Cole – Bestie 

Mary Higgins Clark – Za bílého dne 

Armin D. Lehmann – V Hitlerově bunkru 

Mike Horn – Pokořil jsem ledové království 

 

POEZIE 
 

Nejlepší české básně 2011 

 

PRO POUČENÍ 
 

Alois Bauer – Literatura 

Lucemburkové – Česká koruna uprostřed Evropy 

Peter Košičár – Začátek rybaření pro kluky a holky 

 

Lucemburkové 
 

 Rok vydání: 2012. Mladá fronta. Syntetický pohled na vládu Lucemburků 

v českých zemích je součástí vícesvazkové ediční řady, jejíž základní podobu určilo 

monumentálně pojaté dílo „Přemyslovci“. Zahrnuje úsek zhruba 130 let, během 

něhož se vystřídali na českém trůně čtyři panovníci, Jan, Karel IV., Václav IV. a 

Zikmund. Náležitá pozornost je v knize věnována i dalším příslušníkům rodu, zejmé-

na jeho moravské linie. Velký důraz autoři rovněž kladou na vzdělanost a umění, 

vázané bezprostředně na lucemburskou dynastii.  

 

Antonín Dvořák 
 

autor: Renáta Fučíková 
 

 Kniha o Antonínu Dvořákovi vypráví příběh hudebního génia, o kterém lze bez 

nadsázky říci, že je nejslavnějším Čechem. Byl autorem nejhranějších skladeb 

v dějinách hudby, vychoval celou generaci svých následovníků v Čechách i ve Spo-

jených státech, je symbolem české kultury pro celý svět. Obrazy a stručná vyprávění 

nás provedou životními osudy pokorného a prostého člověka, který nade všechnu 

slávu miloval svou rodinu a svůj domov. Autorka Renata Fučíková získala renomé 

nejen touto edicí, ale také monumentální knihou Historie Evropy. Její knihy získávají 

pravidelně nominace i ocenění. 

 

Spolky v Křenovicích 
 

 Začátkem března se za přítomnosti starosty a zástupců obce opět konala ve 

Společenském sále schůzka spolků působících v Křenovicích. Marcela Drápalová 

nejprve všechny seznámila s rozhodnutím o poskytnutých dotací. Zastupitelstvo obce 

si je vědomo, že kulturní obraz obce vytvářejí především jednotlivé spolky, a proto se 

http://www.databazeknih.cz/nakladatelstvi/mlada-fronta-24/rn/strana-1


 7 

snaží je všemožně podporovat. A nemusí se vždy jednat o spolky zabývající se 

vysloveně kulturou. Vždyť i sportovní akce nebo výstavy a přehlídky dotvářejí 

charakter obce. Ne nadarmo Křenovice v nedávné době obdržely modrou stuhu za 

kulturní život v obci, a to především zásluhou spolkové činnosti, která přetrvává 

dodnes. Tolik činných spolků, jako je v Křenovicích, nemají mnohdy ani některá 

města na okrese.  

 Poděkování patří všem aktivním členům za spolupráci a součinnost při pořádání 

obecních akcí a pravidelného jarního úklidu okolí obce. 
 

Oldřich Bartošek, odbor kultury  

 

(O činnosti všech místních spolků se dozvíte více v letošním vydání fotozpravodaje 

Barevné Křenovice) 

 

Divadlo Antonína Vorla – Oskar a růžová paní 
 

     Dne 3. března 2013 jsme se poprvé zúčastnili 11. ročníku postupové přehlídky 

Jihomoravského kraje HOBBLÍK 2013 v Hodoníně. Dříve Divadlo AV jezdilo do 

Němčic nad Hanou na Hanácký divadelní máj, odkud dvakrát postoupilo na celostát-

ní přehlídku ve Vysokém nad Jizerou.  

     V loňském roce se změnila pravidla – amatérské divadelní soubory  se mohou 

přihlásit pouze na jednu postupovou přehlídku. Zvolili jsme „neznámý“ Hodonín. 

Navzdory tomu, že jsme byli na programu ve 14.30, divácká účast byla (na nedělní 

odpoledne) poměrně slušná. Diváci byli vstřícní, dobře reagovali a na závěr předsta-

vení nás odměnili čtyřmi vytleskanými „oponami“.   

     Zároveň tak jsme byli oceněni i odbornou porotou, jejíž hodnocení byla v celku 

jen kladná – na její doporučení jsme navrženi k účasti na národní přehlídce Divadelní 

Piknik Volyně 2013. HOBBLÍK není přímá postupová přehlídka. Zda pojedeme do 

Volyně, či nikoli, rozhodnou teprve porotci všech krajských postupových přehlídek. 

Doufáme, že při rozhodování bude na naší straně i „ekonomické hledisko“ – velmi 

malý počet účinkujících i zúčastněných. 
 

3x  jsme získali cenu poroty:  
 

     - Vanda Fuksová za režii  

     - Marek Pukl za herecký výkon v roli Oskara 

     - Eva Hrubá za herecký výkon v roli babi Růženky 

     V diváckém hodnocení inscenace jsme obdrželi 100 % (na druhém místě se umís-

tilo domácí Divadlo Svatopluk Hodonín se 79 %). 

     Během festivalu vydávají hodonínští studenti Zpravodaj Hobblík věnovaný dění 

kolem přehlídky. Studenti zde představují jednotlivé soubory a vyjadřují se 

k odehraným inscenacím. Dovoluji si citovat Jakuba Ambrozka ze Zpravodaje č. 3 ze 

4. 3. 2013: „Na mě osobně představení velmi silně citově zapůsobilo, a to ve všech 

polohách, ve kterých citovou reakci mělo vzbuzovat. Herecký výkon obou ústředních 



 8 

postav mě téměř v každé chvíli nutil přemýšlet nad všemi problémy, které je trápily, 

nebo snad jen měly trápit. Nenudil jsem se ani na chvíli, epizodní způsob vyprávění 

mě naprosto pohltil a gradace, kterou kolega docela postrádá, mě chvílemi málem 

zvedala ze sedadla. Vítězná pozice tohoto představení byla nasnadě a já jemu i jeho 

ansámblu přeji mnoho úspěchů v další divadelní pouti.“ 
 

     Od pátku 8. března do neděle 10. března se druhým rokem pořádaly Slavkovské 

divadelní dny. Organizátory akce jsme byli pozváni k účasti. Abychom se nehodnotili 

sami, necháme „promluvit“ L. Noskovou, hlavní organizátorku SDD  a  vedoucí 

Farního divadla Simsala Bim Slavkov: 

    „Posledním festivalovým představením a skutečnou třešinkou na vrcholu „festiva-

lového dortu“ byla hra Oskar a růžová paní, v podání dvou protagonistů Spolku 

divadla Antonína Vorla z Křenovic, Marka Pukla a Evy Hrubé. Škoda jen, že spousta 

diváků se nechala odradit vážným tématem hry, a tak přišli nejen o kvalitativně 

nejhodnotnější představení, oceněné řadou cen a uznání v národních soutěžích, ale 

přišli o 90 minut skvělého hereckého výkonu, který přítomní diváci odměnili aplau-

sem ve stoje.“     [Slavkovský zpravodaj,  11. března 2013 

http://www.veslavkove.cz/kultura/slavkovske-divadelni-dny-2013-skoncily.aspx] 
 

Vanda Fuksová 

 

Jarní výstava 
 

 V sobotu 16. a v neděli 17. března 2013 se uskutečnila již 5. Jarní výstava. 

V nově opraveném Společenském sále se tentokrát se svou tvorbou představili Lud-

vík Čermák a Michael Doubek.  

 Starosta obce přivítal přítomné a představil vystavující. Předseda kulturní komise 

se v krátkosti zmínil o všestranné tvorbě pana Doubka, kdy vyzdvihl pestrou škálu 

aktivit, kterou se kromě své odborné profese zabývá. Od malování, ilustrace, psaní, 

až po létání na ultralehkých letadlech. Upozornil na to, že díky akcím, jako je tato 

výstava, se může veřejnost seznámit s aktivitami svých spoluobčanů a připomněl, že 

máme v obci plno nadaných tvůrců.  

 K tvorbě pana Čermáka promluvila Drahomíra Kyjovská, která poukázala na jeho 

celoživotní zásluhu v místním ochotnickém spolku. Jeho tvorba, mimo jiné, 

s divadlem přímo souvisí. Kromě obrazů, koláží a grafických návrhů, zde vystavil i 

modely divadelních scén hraných v Křenovicích.  

 Sál byl opět krásně vyzdoben jarní tematikou od Marcely Drápalové a Pavly 

Tauberové. Jako doprovodná akce byla letos výstava krojů. Kroje zapůjčila mimo 

jiné i paní Svobodová ze Sivic a prezentovala se zde i její dcera Hana se svou diplo-

movou prací o krojích, doplněnou obrazy detailů krojů. Byly zde i kroje z Křenovic, 

které zapůjčily paní Póčová a paní Zvěřinová. 

 Na závěr bych chtěl poděkovat panu Michaelu Doubkovi za to, že daroval do 

místní knihovny knihy, které napsal: Letecká pohádka (tu i ilustroval) a Tvůj den, má 

http://www.veslavkove.cz/kultura/slavkovske-divadelni-dny-2013-skoncily.aspx


 9 

noc. Dále publikaci, na které se podílel jako spoluautor „Jak si poradit s nádorovým 

onemocněním krve?“ 

Oldřich Bartošek 

 

Ludvík Čermák 
 

 Narodil se před osmdesáti lety v Křenovicích. Po obecné škole, absolvování 

měšťanské školy ve Slavkově a dvouleté praxi nastoupil na chemickou průmyslovku 

v Brně. Zde také v roce 1953 maturoval. V té době byl členem ochotnického divadla 

a křenovické hudební skupiny. Už tehdy rád kreslil a maloval. Brzy po maturitě byl 

povolán na vojnu do Bardějova, kde byl po třech měsících zatčen, a v květnu 1954 

odsouzen na čtyři a půl roku za protistátní činnost ve skautské skupině SODAN. Po 

odpykání trestu v jáchymovských dolech a Příbrami se vrátil domů a nastoupil jako 

dělník v Královopolské strojírně. V této době se oženil s Marií Lázníčkovou, se 

kterou má dvě dcery. Zároveň pokračoval jako bubeník v křenovické hudební skupi-

ně Studio 8 a v ochotnickém divadle. Po deseti letech nastoupil do Divadelní techni-

ky v Újezdě u Brna. Zde pracoval jako technický úředník až do důchodu. V kreslení a 

malování a také trochu fotografování pokračoval. Jeho činnost v ochotnickém divadle 

pokračuje hlavně v navrhování scén až do dnešní doby. 

 

Michael Doubek 

 
 Narozen 6. 2. 1972 ve Vyškově, od narození žije v Křenovicích. 

Pracuje jako vedoucí lékař Interní hematologické a onkologické kliniky FN Brno, ve 

Středoevropském technologickém institutu v Brně a na Lékařské fakultě Masarykovy 

univerzity. Roku 2010 byl jmenován profesorem pro obor onkologie.  

 Publikoval více než dvě stovky odborných článků v české i zahraniční odborné 

literatuře, čtyři monografie včetně jedné zahraniční a více než 60 kapitol lékařských 

učebnic.  

Kromě medicíny patří k jeho koníčkům létání na ultralehkých letounech, literatura a 

malování.  

 Je autorem překladů ze španělštiny a angličtiny (Federico García Lorca, Miguel 

Hernández, Francisco López Sacha, Stehen Spender, Nicolás Guillén, Víctor Jara, 

Nuvia Estévezová, Ernesto Cardenal, Eduardo Galeano,  José Saramago a další), 

které vyšly časopisecky, knižně pak vyšly Miguel Hernández, Přebývá mi srdce 

(Fajma, Praha 2003), Abel Prieto, Let kočky (BMSS-Start, Praha 2005) a Francisco 

López Sacha, Zlatý svět (Periskop, Příbram 2006). 

 Napsal knihy pro děti O sluneční panence a deštivém panáčkovi (Albert, Brno 

2005) a Letecká pohádka (Balt-East, Praha 2011) a novelu Tvůj den, má noc (Balt-

East, Praha 2009).  

 Je zastoupen ve sbornících Na druhém břehu (Fajma, Praha 2001), Presente y 

futuro de Miguel Hernández (Fundación Cultural Miguel Hernández, Madrid 2004), 



 10 

Psáno do budoucna; česká literatura v Evropské unii (BMSS-Start, Praha 2005) a 

Jsou možná hezčí řeky (Praha 2013 – v tisku).  

 Podílel se na vzniku několika populárně naučných publikací a pořadů, například 

knih Hematologické kazuistiky nejen pro hematology (Mladá fronta, Praha 2011) a 

Jak si poradit s nádorovým onemocněním krve? (Mladá fronta, Praha 2012) nebo 

pořadu o chronické lymfocytární leukemii (Medicína pro 21. století, Česká televize 

2012).  

 Od roku 2001 je členem Unie českých spisovatelů a členem redakční rady kultur-

ního týdeníku Obrys-kmen, v němž pravidelně publikuje eseje, komentáře a překlady. 

 Ve svém volnu také maluje, většinou pro radost. Jeho ilustrace se objevily i 

v knížce O sluneční panence a deštivém panáčkovi či v Letecké pohádce. Namaloval 

titulní ilustraci pro učebnici Molekulární hematologie (Galén, Praha 2013) a loga pro 

Univerzitní leukemické centrum MU Brno nebo pro Centrum molekulární biologie a 

genové terapie FN Brno. 

 V roce 2012 vystavoval tři obrazy na mezinárodní výstavě lékařů – malířů Askle-

pios-Med (Rytířská 25, Praha).  

 

Mgr. Hana Svobodová 
Kroj 

 Cyklus obrazů byl vytvořen jako diplomová práce na katedře výtvarné výchovy 

Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity v Brně. 

 Tento soubor akrylových maleb pojednává o tradičních věcech netradiční formou. 

Záměrně nearanžované detaily lidového oděvu zachycené na obrazech silně kontras-

tují s upraveností, která je pro kroj i jeho jednotlivé prvky tolik typická. Záměrem 

cyklu je posunout chápání krásy lidového oděvu ještě dál a aktivovat diváka 

k fantazijní hře s jednotlivými prvky, myšlenkové tvorbě vlastního imaginárního 

kroje a snad i k pochopení hlubokého poselství a moudrosti našich předků. 

 Psaný text diplomové práce doplňuje celý cyklus o zajímavá fakta z historie 

lidového oděvu. Ačkoliv se obě části vzájemně dotýkají, mohou stát nezávisle na 

sobě, v čemž spočívá jejich pravá hodnota. 

 

VZP varuje před nekalými praktikami konkurence       
 

 Oslovili vás na ulici či doma milí a vstřícní lidé a přesvědčovali vás ke změně 

zdravotní pojišťovny? Pomlouvali vaši dosavadní pojišťovnu a nabízeli nadstandard-

ní výhody a příspěvky pro vás a vaše děti? Slibovali vám jistotu zajištění zdravotní 

péče? Přemýšlejte, než podepíšete jakýkoli dokument. Neuvážený podpis Vám může 

velice zkomplikovat život. 

 V minulém roce řada médií zveřejnila zavádějící informace o tom, že VZP vyčer-

pala všechny rezervy a nemá prostředky na úhradu zdravotní péče. Toho využívají 

obchodní zástupci konkurenčních zdravotních pojišťoven a prostřednictvím najatých 

prodejců se snaží klienty VZP přeregistrovat k jiné zdravotní pojišťovně. Jedná se 



 11 

o neetický způsob chování a zneužívání nekorektního mediálního tlaku. Navíc i 

„nezávazný“ podpis je podle nového zákona závazný, nelze ho odvolat a vy 

k 1. 1. 2014 změníte svou dosavadní zdravotní pojišťovnu. 

 VZP jako první nasmlouvala v roce 2013 zdravotní péči ve všech zdravotnických 

zařízeních a tím zajistila dostupnou a komplexní zdravotní péči obyvatelům jednotli-

vých krajů ČR.  

 Zdravotní péči budeme hradit i nadále bez ohledu na zavádějící informace médií 

či neseriózní aktivity konkurence. 

 Našim klientům doporučujeme, aby se v případě jakýchkoli pochybností obraceli 

na nejbližší pracoviště VZP, na infolinku VZP 844 117 777 anebo se informovali 

prostřednictvím webových stránek pojišťovny www.vzp.cz, popř. 

www.trijednicky.cz. 

 

Římskokatolická farnost Křenovice 
 

     V loňském roce, v listopadovém zpravodaji, jste byli seznámeni s I. etapou rekon-

strukce krovů nad hlavní lodí kostela sv. Vavřince. Tato akce byla nejen finančně 

náročná, ale vyžadovala velké pracovní úsilí a trpělivost. Po získání dalších potřeb-

ných finančních prostředků bude zbývající část rekonstrukce krovů dokončena. 

V rámci finančních možností je snahou v menších opravách nadále pokračovat. 

     V loňském roce se naše farnost poprvé připojila k pořádání Noci kostelů. 

K našemu překvapení byla návštěvnost dětí, farníků a obyvatel místních i z blízkého 

okolí hojná. Lákadlem nejen pro děti, ale i dospělé, je touha zhlédnout z věže kostela 

nejen okolní krajinu, ale uvidět i věžní hodiny a zvony. Vzhledem k havarijnímu 

stavu schodů na věž jsme tato přání splnit nemohli. Požadavek návštěvníků byl pro 

nás podnětem k provedení rekonstrukce dřevěného schodiště ve věži kostela sv. 

Vavřince. Farní rada se společně s obcí dohodla na provedení této rekonstrukce. Ve 

výběrovém řízení bylo vybráno stolařství pana Miloše Jindřicha z Němčan. Oprava 

dřevěného schodiště byla provedena dle závazného stanoviska Národního památko-

vého ústavu, které jasně stanovuje rozsah a provedení prací. Oprava spočívala 

v demontáži 54 kusů nášlapů a jejich nahrazení za nové, v opravě a výrobě schodišt-

ních ramen, výrobě a montáži schodištního zábradlí. Práce započaly v  prosinci roku 

2012. Na 18. ledna 2013 za účasti zástupců NPÚ Brno, MěÚ Slavkov u Brna – odbor 

životního prostředí, zástupce pro věci technické děkanství slavkovského, duchovního 

správce, zástupců farní rady a dodavatele byl svolán kontrolní den ve věci výše 

uvedené akce. Práce byly prováděny v souladu se závazným stanoviskem a z hlediska  

NPÚ a MěÚ – OŽP  nebyly vzneseny žádné připomínky. 

     Přínos této opravy spočívá nejen v odstranění havarijního stavu, ale především 

v bezpečném zpřístupnění věže pro pravidelnou údržbu a seřizování věžních hodin. 

Současně bylo provedeno i oddělení a uzavření jednotlivých pater s cílem snížení 

prašnosti, zejména v prostoru věžních hodin.  

http://www.vzp.cz/
http://www.trijednicky.cz/


 12 

     Věříme, že provedená rekonstrukce bude opět sloužit pro několik generací. Již 

nyní se můžeme těšit na další Noc kostelů v roce 2014, při níž budou moci všichni 

návštěvníci zrekonstruované schodiště prověřit.    
 

       Za farní radu Ing. Zvěřinová Marie 

 

POZOR Na provozovatele neoficiálních rejstříků 
 

 Městský úřad Slavkov u Brna, obecní živnostenský úřad upozorňuje podni-

katelskou veřejnost. Pokud Vás osloví po získání živnostenského oprávnění: 

 společnost Informatik Česká republika spol. s.r.o. IČ 60739754 s nabídkou 

k zápisu do REJSTŘÍKU OBCHODU A ŽIVNOSTÍ, a to za poplatek (v současné 

době ve výši 1 677 Kč) nebo 

 podnikatel Martin Plaček IČ 88747808 s nabídkou k zápisu do REJSTŘÍKU 

ŽIVNOSTÍ A FIREM (náklady na zápis ve výši 1 497 Kč), v žádném případě se 

nejedná o povinnost danou živnostenským či jiným zákonem.   
 Účast v těchto rejstřících je naprosto dobrovolná, tento rejstřík není oficiální a 

jedná se o podnikatelskou aktivitu těchto jednotlivých podnikatelských subjektů.  

Každý podnikatel, kterému je vydáno živnostenské oprávnění, je automaticky a 

bezplatně zapsán do registru živnostenského podnikání, jehož správcem je 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR; údaje z veřejné části živnostenského rejstří-

ku jsou volně přístupné na internetové adrese www.rzp.cz.  Jediným zákonem sta-

noveným poplatkem za ohlášení živnosti/žádost o koncesi je částka 1 000 Kč 
(příp. 500 Kč při dalším ohlášení/žádosti) splatná při ohlášení živnosti/žádosti o 

koncesi. Poplatek za zápis do rejstříku živností a firem ve výši 1 497 Kč ani do rej-

stříku obchodu a živnosti ve výši 1 677 Kč nesouvisí s vydáním průkazu živnosten-

ského oprávnění a nevyplývá ze zákona; v žádném případě není povinností podni-

katele zaplatit tuto částku ani být v této soukromé databázi zapsán. 

 Pokud budete mít při obdržení podobného dopisu jakékoli pochybnosti, obraťte se 

na kterýkoliv obecní živnostenský úřad. 

 Ing. Helena Jelínková 

vedoucí obecního živnostenského úřadu, Městský úřad Slavkov u Brna 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oznámení 
 

T. J. Sokol Křenovice dává na vědomí rodičům a školní mládeži,  

že obnovuje jarní cvičení dle daných možností v atletice  

na hřišti Sokola ve středu 10. dubna v 17 hodin.  

Sportu zdar! 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Ředitelství ZŠ a MŠ Křenovice oznamuje, že zápis dětí do mateřské školy 

proběhne ve čtvrtek 11. dubna 2013 od 15.30 do 17.00 v mateřské škole na ulici 

Bratří Mrázků. 

http://www.rzp.cz/


 13 

 Fotbalový klub SK Křenovice pořádá v sobotu 13. 4. sběr železného šrotu. Klub 

zároveň prosí občany, kteří mají doma tělesa o větším objemu, aby je nevynášeli na 

ulici, ale nahlásili u pana Petra Maděry, osobně nebo na tel: 777 674 535. Rádi obča-

nům pomůžeme s vynesením a zároveň tak zabráníme častým krádežím těchto vět-

ších předmětů. Sběr začne od 9.00. 

                                                                                                 Děkujeme SK Křenovice 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Letní tábor Vřesovice 2013 
Vedení letního tábora ve Vřesovicích nabízí volná místa 

na 2. turnusu v termínu 13. 7. – 27. 7. 2013. 

Cena tábora: 2 800,- Kč 

Přihlášky u hospodářky ZŠ paní Bartákové nebo u hlavní vedoucí Kamily Mazálkové 

Kontakt HV – telefonní číslo: 731581476, e-mail: kamilamaz@seznam.cz 

Info – www.ltvresovice.estranky.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozvánka 
 

 Okresní myslivecký spolek Českomoravské myslivecké jednoty Vyškov a mys-

livci z Křenovic Vás co nejsrdečněji zvou na výstavu trofejí zvěře ulovené v roce 

2012 v  honitbách okresu Vyškov. Tato výstava se bude konat dne 7. dubna 2013 ve 

Společenském sále na Václavské ulici v době od 8:30–17:00 hodin. K vidění budou 

trofeje jelenů, daňků, muflonů, srnců. 

Dále budou k vidění práce žáků mateřské a základní školy. 

Občerstvení zajištěno. 

                              Na setkání s Vámi se těší myslivci z Křenovic. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Klubové posezení 

Divadelní Spolek A.V. zve příznivce  klubových setkání 

v sobotu  20. 4. 2013 ve 20.00 hod. 

na jarní  koncert vokálního souboru Malé Hudební Družení z Rousínova,  

které bude doplněno  literárně – scénickým čtením povídek Michaila Zoščenka. 

Těší se na vás organizátoři. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zajímá vás rozvoj regionu? Máte vlastní rozvojový projekt, či záměr?  

Přijďte se zapojit! 

OS MAS Za humnama zve všechny aktivní občany, jak 

podnikatele a členy spolků, tak i širokou veřejnost k účasti  

na projednání potřeb rozvoje území pro období 2014 – 2020. 

Společný KULATÝ STŮL pro obce Křenovice, Hrušky  

a Vážany se bude konat v úterý dne 23. 4. 2013 od 17.00 

hodin v sále Obecní hospody v Hruškách. 

mailto:kamilamaz@seznam.cz


 14 

Poděkování 
 

Ještě jednou mistrovství světa v biatlonu 

 Rády bychom se přidaly k poděkování panu Hamzovi za možnost zúčastnit se 

jako diváci Mistrovství světa v biatlonu v Novém Městě na Moravě. Chtěly bychom 

však poděkovat i základní škole, jmenovitě paní zástupkyni Mgr. Regině Kokešové, 

která celý zájezd zajistila po organizační stránce. Věřte, že uhlídat a neztratit žádné 

z dětí při přesunech ze záchytného parkoviště na stadion a zpět mezi 27 000 diváky, 

nebylo nic jednoduchého. Poděkujme tedy za nevšední zážitek všem, kteří se na jeho 

zdárné realizaci podíleli. 

Iva a Eliška Mazálkovy, účastnice zájezdu   

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Inzerce  
 

Nabízím pronájem bytu v Křenovicích. Byt je plně zrekonstruovaný a vybavený. 

Cena 9 000 Kč včetně inkasa. Tel. 775 338 668. 
 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Koupím RD do 2.000.000,- Kč nejlépe se zahradou v Křenovicích.  

Menší opravy nevadí. Tel.: 604 560 454 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Studio GENESIS: 
 

Kosmetika, manikúra, P-Shine, parafínové zábaly, pedikúra – docházka i domů,  

prodej poukazů aj. 

Hanka Lattenbergová, Příční 613, tel.: 723 666 766, studiogenesis@seznam.cz 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PNEUSERVIS, prodej pneumatik, 
 

Čištění interiérů automobilů, 
 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 
 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659, www.bkservice.cz 
 

 

 

Redakční rada: zastupitelstvo obce                    Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci 

odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 

MK ČR E 130337      www.obec-krenovice.cz          e–mail: oukrenovice@politavi.cz 
  

mailto:studiogenesis@seznam.cz
http://www.bkservice.cz/
mailto:o.bartosek@volny.cz
mailto:oukrenovice@politavi.cz


 15 

 

 
 
 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice  
 

pořádá 
12. ročník prodejní výstavy 

 

Květiny a Keramika 
 

jejíž součástí bude soutěž žáků ZŠ Křenovice na téma 
 

,,Rok na vsi“ 
 

Výstava bude otevřena 
V sobotu 20. 4. 2013 od 9:00 do 17.00 hod. 
V neděli 21. 4. 2013 od 8:30 do 16.00 hod 

Ve Společenském sále na Václavské ulici 
 

Na výstavě bude možno zakoupit: keramiku, květiny, košíky, ob-
rázky, přírodní mýdla a kosmetiku, medovou kosmetiku, med, medo-

vinu, čaje, kávu, bižuterii, ... 
 

Možno nabízet přebytky přísad k prodeji. 
 

Srdečně zveme všechny k návštěvě a ohodnocení 
soutěžních prací. 

 

Bližší informace podá pí. Štouračová, Školní 167, tel.: 544 223 151. 
 

 



 16 

V úterý 30. dubna se uskuteční již šestý ročník  

 

„PÁLENÍ ČARODĚJNIC“ 
 

Celá akce bude probíhat ve spolupráci obce se všemi spoluobčany ochotnými  

dělat něco pro druhé a za pomoci jednotlivých spolků z Křenovic. 

Jako první se ve 14 hodin otevře ve Společenském sále na Václavské ulici 

 pro všechny příchozí bez rozdílu věku 

 „malá čarodějnická dílna“,  
kde si budou moci vyrobit čarodějnice a různé jiné drobnosti. 

Přibližně od 17 hodin se přesunou všichni do areálu sokolského sportovního 

hřiště na ulici Sokolské, kde bude probíhat hlavní program s občerstvením pro 

děti i dospělé. 

Podrobnější program uveřejníme na obecních internetových stránkách, vývěs-

kách obecního úřadu a ostatních plochách obvyklých. 

 


